
І
НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ 

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ 
В ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

/X  0 Ч 2023 м. Івано-Франківськ № £ /£ ,

Про впровадження системи 
енергетичного менеджменту

Відповідно до підпункту 3 пункту 5 розділу V Положення про Головне 
управління Національної поліції в Івано-Франківській області (далі -  ГУНП в 
Івано-Франківській області), затвердженого наказом Національної поліції 
України від 06 листопада 2015 року № 25 (у редакції наказу Національної поліції 
України від 10 червня 2020 року № 434), Порядок впровадження системи 
енергетичного менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 грудня 2021 року № 1460, з метою контролю за використанням 
енергоресурсів і оптимізації обсягу енерговитрат в органах і підрозділах ГУНП 
в Івано-Франківській області,

НАКАЗУЮ :

1. Впровадити в ГУНП в Івано-Франківській області систему 
енергетичного менеджменту (далі -  СЕМ).

2. Затвердити План заходів із реалізації впровадження та функціонування 
у ГУНП в Івано-Франківській області СЕМ на 2023-2024 роки, що додається.

3. Забезпечити впровадження та виконання функцій СЕМ шляхом 
покладання повноважень щодо забезпечення функціонування СЕМ на 
управління логістики та матеріально технічного забезпечення (відповідальна 
особа -  Танасійчук Каріна Борисівна).

4. Керівникам районних управлінь та відділів, секторів ГУНП в Івано- 
Франківській області ужити заходів щодо впровадження СЕМ відповідно до 
вимог, визначених Порядком.

5. Визначити відповідальним за впровадження та функціонування СЕМ у 
ГУНП в Івано-Франківській області полковника поліції Зіняка Романа 
Мирославовича, заступника начальника ГУНП в Івано-Франківській області.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник  
полковник поліції



ЗАТВЕРДЖ ЕН О
Наказ ГУНП
в Івано-Франківській області 
від / і  . 0? 2023 № ^ / 2

План
діяльності системи енергетичного менеджменту  

в Головному управлінні Н аціональної поліції в Івано-Ф ранківській області
на 2023-2024 роки

План діяльності системи енергетичного менеджменту в Головному 
управлінні Національної поліції в Івано-Франківській області (далі ГУНП) 
розроблено відповідно до вимог Порядку впровадження систем енергетичного 
менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
23.12.2021 року №1460 (далі -  Порядок), інших актів законодавства у сфері 
енергетичної діяльності.

Завданнями системи енергетичного менеджменту ГУНП є:
- формування цілісної політики з управління використання енергії;

забезпечення функціонування, розвитку та вдосконалення системи 
енергетичного менеджменту;

- створення електронної бази даних про об’єкти енергоспоживання;
аналіз даних про споживання енергії на кожному конкретному об’єкті та 

фактори, які суттєво впливають на її споживання;
- вжиття заходів щодо енергоефективної експлуатації адміністративних 

будівель;
- створення системи контролю та звітності у питаннях ефективності 

використання енергоресурсів і комунальних послуг;
- ефективне використання бюджетних коштів, спрямованих на впровадження 

проектів модернізації об’єктів, що споживають енергоресурси. 
Операційними цілями системи енергетичного менеджменту ГУНП є:

- підвищення ефективності адміністративних будівель;
- здійснення заходів контролю за енергоспоживанням, енергетичного аудиту 

для налагодження ефективного споживання енергетичних ресурсів. 
Ключовими показниками результативності роботи системи енергетичного

менеджменту ГУНП є:
- не перевищення граничних обсягів споживання енергоресурсів у порівнянні 

з показниками 2022 року;
- сума зазначених коштів на потреби підвищення ефективності 

енергоспоживання;
- дотримання нормативних вимог до мікроклімату в приміщеннях.



№
п/
п

Зміст заходу
Строк

викона­
ння

Відпові­
дальні

Примітка

1. Визначення відповідальних осіб за 
впровадження та функціонування СЕМ та 
внесення змін до їх функціональних 
обов’язків

13 липня 
2023 року

ЦЗ,
УЛМТЗ Проінформувати

ДУМ

2. 1) Розробка та опублікування плану 
діяльності СЕМ на 2023-2024 роки;
2) розробка та затвердження Декларації 
енергетичної політики.

13 липня 
2023року

цз,
УЛМТЗ

Проінформувати
ДУМ

3. Визначення об’єктів моніторингу та 
показників енергетичних і експлуатаційних 
характеристик адміністративних будівель 
ЕУНП та внесення іх до бази даних

Станом на 
1 січня 
поточного 
року

цз,
УЛМТЗ

Проінформувати
ДУМ

4. Аналіз споживання енергетичних ресурсів у 
адміністративних будівлях

Щоквартал
ьно

цз,
УЛМТЗ

Проінформувати
ДУМ

5. Виготовлення технічних паспортів на 
адміністративні будівлі

Впродовж
2023-2024
років

цз,
УЛМТЗ

За результатами
інформувати
ДУМ

6. Подання інформації щодо виготовлення 
технічних паспортів до Державного 
агентства з енергоефективності та 
енергозбереження

Впродовж
2023-2024
років

цз,
УЛМТЗ

За результатами
інформувати
ДУМ

7. Проведення енергетичної сертифікації 
будівель та забезпечення заходів щодо 
забезпечення показників енергетичної 
ефективності таких будівель зокрема, 
розроблення проектної документації 
відповідно до встановлених мінімальних 
вимог

Впродовж
2023-2024
років

цз,
УЛМТЗ

За результатами
інформувати
ДУМ

8. Розроблення пропозицій ЩОДО 
впровадження енергоефективних заходів у 
будівлях на наступний рік

До 10 січня 
щороку

цз,
УЛМТЗ

Проінформувати
ДУМ

9. Впровадження заходів із енергетичної 
ефективності та контроль за технічним 
станом будівель

Постійно цз,
УЛМТЗ

За результатами
інформувати
ДУМ

10. Дотримання граничних обсягів споживання 
енергії/енергетичних ресурсів та 
комунальних послуг

До 10 січня 
щороку

цз,
УЛМТЗ

За результатами
інформувати
ДУМ

11. Проведення публічної закупівлі 
енергоспоживчої продукції (товарів), робіт 
та послуг, пов’язаних із енергоефективним 
споживанням

До 10 січня 
щороку

цз,
УЛМТЗ

У разі закупівлі
інформувати
ДУМ

Заступник начальника
Головного управління Н аціональної поліції 
в Івано-Ф ранківській області
полковник поліції Ґ І  ~  Роман ЗІНЯК


